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Stanowisko Nr 3/2021 
Rady Miejskiej w Sławie 
z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 
 

w sprawie: zaniechania poboru podatku od środków transportowych 
 
 USłUGI-BAZAR Iwona Kozłowska-Bazar Nowe Strącze 23, 67-410 Sława 
oraz BUMIŚ Radosław Wawrzyniak Kuźnica Głogowska 20, 67-410 Sława, 
wnieśli wniosek o zaniechanie poboru podatku od środków transportowych 
dotyczących samochodów ciężarowych – asenizacyjnych oraz prośbę o 
utrzymanie na obecnym poziomie ceny za zrzut nieczystości płynnych 
dowożonych do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Sławie. 
 Wniosek został przesłany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
rozpoznania w podatku od środków transportowych. 
 
Rada Miejska w Sławie informuje: 
 Komisja po analizie pisma w części dotyczącej zwolnienia pojazdów 
wnioskodawców w podatku od środków transportowych stwierdza, iż wniosek 
nie zasługuje na uwzględnienie z uwagi na to, że ustawa nie upoważnia Rady 
Gminy do zwolnienia z podatków samochodów, o których mowa we wniosku. 
 Podaje się, że ustawodawca w art. 12 ust. 1 ustawy o podatkach i 
opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 r. – t.j. Dz.U.2019.1170 zwolnił od 
podatku od  środków transportowych środki transportowe będące w 
posiadaniu przedstawicielstw dyplomatycznych, urzędów konsularnych i innych 
misji zagranicznych, korzystających z przywilejów i immunitetów na podstawie 
umów, ustaw lub zwyczajów międzynarodowych oraz członków ich personelu i 
zrównanych z nimi, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu 
na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, środki transportowe stanowiące zapasy 
mobilizacyjne, pojazdy specjalne oraz pojazdy używane dla celów specjalnych a 
także pojazdy zabytkowe w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym. 
 Choć ustawa w art.12 ust.4 wyżej przywołanej ustawy upoważniła Radę 
Gminy do wprowadzenia innych zwolnień przedmiotowych niż te, które są 
określone w art. 12 ust. 1, to z regulacji ustawowej wynika, iż pojazdy, których 
mowa we wniosku, nie podlegają zwolnieniu w podatku od środków 
transportowych. Rada Gminy może zwolnić w podatku np.: samochody 
uprzywilejowane bądź samochody dowożące niepełnosprawne dzieci do szkół. 
 Odnośnie utrzymania cen za zrzut nieczystości płynnych na obecnym 
poziomie informuje się, że Rada Miejska nie posiada kompetencji do ustalania 
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cen za wywóz nieczystości płynnych. Leży to w gestii Zakładu Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o.o. 
 Jednocześnie Rada Miejska podaje, że istnieje możliwość zastosowania 
ulgi w tym podatku tj. rozłożenie na raty, odroczenie terminu płatności, 
poprzez zwrócenie się do Burmistrza Sławy jako gminnego organu 
podatkowego, który ma możliwość udzielenia ulgi w spłacie zobowiązania 
podatkowego. 
  
 


